ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacarati, 15 de fevereiro de 2024— Quinta-feira N2 24

nUCD@ Di PC)3G3 ©t Ü'7©

Prefeitura Municipal de JacaraCt
Secretaria de Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar.
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n° 00005/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários do exercício 2024: 22.080 Secretaria de
Desenvolvimento Social e Humano 2030 APOIO AO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS 3.3.90.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 2032 GERENCIAMENTO DAS
POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO 3.3.90.30 99 MATERIAL
DE CONSUMO 2034 CONCESSÃO DE ALIMENTOS ATRAVÉS DO P.A.A.
MUNICIPAL 1500 Recursos não Vinculados de Impostos — LIVRE 3.3.90.32 99
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e:
CT N° 00046/2024 - 09.02.24 - ANA CLAUDIA PESSOA - R$ 10.017,50; CT N°
00047/2024 - 09.02.24 - ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA - R$ 10.099,00; CT N°
00048/2024 - 09.02.24 - ANTONIO JUSTINO DO NASCIMENTO - R$ 10.102,20; CT N°
00049/2024 - 09.02.24 - ANTONIO PÁDUA DA SILVA - R$ 10.015,70; CT N°
00050/2024 - 09.02.24 - ANTONIO SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 10.205,00; CT N°
00051/2024 - 09.02.24 - CRISTIANO RIBEIRO DA SILVA - R$ 22.880,00; CT N°
00052/2024 - 09.02.24 - EDILSON PEREIRA DA SILVA - R$ 10.070,00; CT N°
00053/2024 - 09.02.24 - EDMILSON MARTINS COUTINHO - R$ 10.860,00; CT N°
00054/2024 - 09.02.24 - EDNALVA ESTEVÃO DO NASCIMENTO - R$ 10.070,00; CT
N°00055/2024 - 09.02.24 - EDRIANO MARCULINO DA SILVA - R$ 12.995,00; CT N°
00056/2024 - 09.02.24 - FLAVIA SANTOS DA SILVA - R$ 10.125,00; CT N°00057/2024
- 09.02.24 - GENITA FERREIRA DO NASCIMENTO - R$ 10.182,20; CT N° 00058/2024
- 09.02.24 - GERSON LUIS LUIS GOMES DA SILVA - R$ 10.059,00; CT N°00059/2024
- 09.02.24 - IVANILDO JOSE FIGUEIREDO - R$ 11.510,00; CT N° 00060/2024 -
09.02.24 - JOÃO BATISTA PEREIRA - R$ 10.047,10; CT N° 00061/2024 - 09.02.24 -
JOSE ANTONIO PESSOA DO MONTE - R$ 9.292,50; CT N° 00062/2024 - 09.02.24 -
JOSE FRANCISCO RIBEIRO - R$ 10.038,00; CT N°00063/2024 - 09.02.24 - JOSE DE
JESUS PESSOA - R$ 10.150,00; CT N° 00064/2024 - 09.02.24 - JOSE RENATO
ARAUJO DA SILVA - R$ 10.167,00; CT N° 00065/2024 - 09.02.24 - JOSELMA DE
OLIVEIRA SANTOS - R$ 12.490,00; CT N° 00066/2024 - 09.02.24 - JOSENILDO
FERREIRA PEREIRA - R$ 10.136,10; CT N° 00067/2024 - 09.02.24 - LEANDRO DA
SILVA FIGUEIREDO - R$ 10.045,00; CT N°00068/2024 - 09.02.24 - LUCELIA NUNES
PESSOA - R$ 10.015,00; CT N° 00069/2024 - 09.02.24 - LUIS MARQUES DE MELO -
R$ 10.750,00; CT N°00070/2024 - 09.02.24 - MARIA ROSA EVARISTO DA SILVA - R$
9.595,00; CT N° 00071/2024 - 09.02.24 - MARIA SALETE FEITOSA - R$ 11.755,00; CT
N° 00072/2024 - 09.02.24 - NATANAEL SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 10.052,00; CT N°
00073/2024 - 09.02.24 - PAULO SERGIO FIGUEIREDO - R$ 10.685,00; CT N°
00074/2024 - 09.02.24 - REJANE PEDRO DE ARAÚJO - R$ 10.041,70; CT N°
00075/2024 - 09.02.24 - SEVERINA MARIA DA COSTA - R$ 10.005,00.

1

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacarta:1, 15 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira NP 24

Di PW[En CEZRCIPICIWO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA (ATERRO SANITÁRIO) PARA RECEBIMENTO E
DESTINAÇÃO AMBIENTALMENTE ADEQUADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE JACARACJ.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n2 IN00004/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários:
22110 — SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 2058 — MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
0464 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 2059 — MANUTENÇÃO
DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA 0473 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 14/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: CT N2
00045/2024 - 14.02.24 - ECOSOLO GUARABIRA GESTA() AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA - R$ 248.400,00

2

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 lacarall, 15 de fevereiro de 2024— Quinta-feira

LiS,L±CD IP© PHOD( MnUcKIWO

Prefeitura Municipal de Jacarau
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Ne 103, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável — CMDRS do
município de Jacaraú-Pb.

O Prefeito do Município de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 12 Nomear os membros e seus respectivos suplentes do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural e Sustentável — CMDRS de Jacaraú/Pb, onde são integrados pelos
representantes de entidades civil, organizações e movimentos da agricultura familiar órgãos do
poder público municipal e organizações não governamentais, de acordo com o art. 32 da Lei
municipal 441/2021, passando a ter a seguinte composição:

I - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE INTEGRAÇÃO
RURAL DE UMARí E ADJACÊNCIA — ADIRUA

Erivan Miguel Ribeiro - Titular
CPF: 0850.609.174-87
Sueleide Miguel Ribeiro - Suplente
CPF: 074.687.904-00

II- REPRESENTANTES DO NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO RURAL — NIR SITIO CACHOEIRA
Ivan Firmino Coutinho - Titular
CPF: 032.278.064-01
Jose Coutinho - Suplente
CPF: 675.244.604-06

III - REPRESENTANTES DO NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO RURAL DE VÁRZEA E

ADJACÊNCIA
Edriana Lima Da Silva - Titular
CPF: 052.812.144-89
Raimundo Maximino Ribeiro - Suplente
CPF: 070.512.514-90

IV - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO

SÍTIO P1TANGUINHA
José Oliveira Lima -Titular
CPF: 425.590.734-04
José Ivanildo Da Silva - Suplente
CPF: 045.992.474-56

NP. 24

3

ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacarall, 15 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira

31 © PO P-RE 12r-RCUMWO
ri r_

*

_

Prefeitura Municipal de Jacaraú
Gabinete do Prefeito

V - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO
ASSENTAMENTO NOVO SALVADOR

Maria da Penha Alves Sérgio - Titular
CPF: 034.177.584-32
Jorge Florêncio da Silva - Suplente
CPF: 380.270.624-20

VI - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES ORGÂNICOS DE
JACARAU E PEDRO RÉGIS

Ana Cláudia Feitosa Barbosa - Titular
CPF: 089.344.154-60
Antônio Alves da Silva - Suplente
CPF: 100.429.623-15

VII - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DOS SÍTIOS
JARACATEÁ E NASCENÇA

Adriano José Feitosa - Titular
CPF: 058.560.284-06
Zélio Mateus da Silva - Suplente
CPF: 675.239.604-30

VIII - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO
ASSENTAMENTO BOA ESPERANÇA

Severino Ferreira de Aquino - Titular
CPF: 035.787.904-00
Patricia de Souza Carvalho - Suplente
CPF: 051.507.094-76

IX - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DA REGIÃO OESTE DE JACARAU SÍTIO
LAGOA DA MATA

Luis Paulo da Silva - Titular
CPF: 626.354.844-49
Antônio Paulo da Silva - Suplente
CPF: 035.016.944-66

X - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO

ASSENTAMENTO ANTÔNIO CHAVES
José Antônio Pessoa do Monte - Titular
CPF: 027.218.444-66
Ivonaldo José de Figueiredo - Suplente
CPF: 051.608.724-00

4

NP 24

ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 15 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira Ng 24

M`J-0 (:) PC)   12Z

PIRARí

@RDL-110\VC)

Ir r

Prefeitura
-

Prefeitura Municipal de Jacarati
Gabinete do Prefeito

XI- REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE LAGOA DE DENTRO E

Genival Domingos Neto - Titular
CPF: 020.717.844-56
Severino Genésio de Oliveira - Suplente
CPF: 372.536.897-04

XII - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO ARTICULAÇÃO DA JUVENTUDE
CAMPONESA

Nielson de Araújo Figueiredo - Titular
CPF: 013.027.174-99
Edriele Gonçalves da Silva - Suplente
CPF: 135.837.744-85

XIII - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO MULHERES EM AÇÃO
Maria das Graças Marques - Titular
CPF: 034.662.604-85
Gilvania Ferreira da Silva - Suplente
CPF: 047.943.414-07

XIV - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E VALORIZAÇÃO DA VIDA
ANIMAL

Josélia Candido da Silva - Titular
CPF: 942.158.204-72
Inemar Duarte - Suplente
CPF: 026.726.144-66

XV - REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

Adval da Silva Lima -Titular
CPF: 662.468.655-34
Leonardo Ferreira Pessoa - Suplente
CPF: 087.688.534-24

XVI - REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE JACARAÚ

Luiz Valéria dos Santos - Titular
CPF: 812.493.734-68
Luzia Maria da Conceição Pessoa - Suplente
CPF: 675.238.114-34

XVII- REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE JACARAÚ

José Alves da Silva - Titular
CPF: 059.672.284-20
Edivan Fernandes da Silva - Suplente
CPF: 073.342.684-07

5

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n°- 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 15 de fevereiro de 2024 — Quinta-feira

.1:\VCD@ PCI) -R[2, EM@CMIWO

aer=d0-"

Prefeitura Municipal de Jacaraú
Gabinete do Prefeito

XVIII - REPRESENTANTES DA EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO
RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA — EMPAER

Severino Pinheiro de Assis - Titular
CPF: 113.918.124-68
Claudete Monteiro Bezerra Lima - Suplente
CPF: 569.125.954-72

XIX - REPRESENTANTES DA PAROQUIA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
Severina Raimundo Tavares da Silva - Titular
CPF: 324.171.364-49
José Nilson dos Santos - Suplente
CPF: 076.938.924-70

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Jacaraú- P:, em 15 de fevereiro de 2024.

ELIAS COS LINO LUCAS
Prefei o

Rua Augusto Luna, n° 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.conn

N2 24

6